
ПРОТОКОЛ № 1 

засідання Ідентифікаційного комітету з питань науки  

 

від «14» березня 2025 року 

 

Час початку: 16:00 (за київським часом) 

 

Місце проведення: у режимі відеоконференції 

 

Головуючий: Головач Юрій Васильович, головний науковий співробітник 

Інституту фізики конденсованих систем Національної академії наук України 

 

Протокол склав: Букрєєва О. С., державний експерт експертної групи з питань 

стратегування та інтеграції до Європейського дослідницького простору 

директорату розвитку науки Міністерства освіти і науки України 

(відповідальний представник Міністерства освіти і науки України відповідно до 

абзацу другого пункту 11 Положення про Ідентифікаційний комітет з питань 

науки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.07.2016 

№ 410 «Про утворення Ідентифікаційного комітету з питань науки») 

 

Присутні: Базалій Ярослав Борисович, асоційований професор Університету 

Південної Кароліни; Гогоці Юрій Георгійович, професор матеріалознавства 

Інституту нанотехнологій А. Дж. Дрекселя; Гомонай Олена Василівна, науковий 

співробітник Майнцького університету імені Йоганна Гутенберга; Екснер 

Павел, професор теоретичної фізики Карлового університету; Єсилевський 

Семен Олександрович, науковий співробітник Інституту органічної хімії та 

біохімії Чеської академії наук; Завалій Ігор Юліянович, завідувач відділу 

водневих технологій та матеріалів альтернативної енергетики Фізико-

механічного інституту Національної академії наук України, Коваленко Максим 

Володимирович, професор функціональних неорганічних матеріалів 

Швейцарської вищої технічної школи Цюріха; Серга Олександр Олександрович, 

старший науковий співробітник, приват-доцент кафедри фізики Університету 

Кайзерслаутерн-Ландау 

 

Запрошені: Таран Сергій Федорович, начальник відділу моніторингу та 

комунікацій директорату розвитку науки Міністерства освіти і науки України, 

Васильєв Георгій Степанович, консультант Міністерства освіти і науки України 

з питань розвитку та управління науковою інфраструктурою 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Про обрання Голови та заступника Голови Ідентифікаційного комітету з 

питань науки. 

2. Про розгляд Регламенту роботи Ідентифікаційного комітету з питань 

науки. 
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3. Про розгляд орієнтовного плану роботи Ідентифікаційного комітету з 

питань науки. 

4. Про розгляд кваліфікаційних вимог до кандидатів у члени Наукового 

комітету Національної ради України з питань розвитку науки і технологій. 

5. Про розгляд форми анкети кандидата та згоди на обробку персональних 

даних, а також вимог щодо їх заповнення та оформлення. 

6. Про розгляд тексту оголошення конкурсу щодо обрання членів 

Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій. 

 

1. СЛУХАЛИ: 

Букрєєва О. С. поінформувала, що абзацом восьмим пункту 5 Положення 

про Ідентифікаційний комітет з питань науки, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 06.07.2016 № 410 «Про утворення 

Ідентифікаційного комітету з питань науки», встановлено, що Голова та 

заступник Голови Ідентифікаційного комітету з питань науки обираються з 

числа членів Ідентифікаційного комітету з питань науки на його засіданні. 

Також Букрєєва О. С. запропонувала членам Ідентифікаційного комітету з 

питань науки висунути відповідні кандидатури. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Екснер П., Єсилевський С. О., Гогоці Ю. Г., Завалій І. Ю., Головач Ю. В., 

Серга О. О. – про критерії вибору Голови Ідентифікаційного комітету. 

Таран С. Ф. – про технічну організацію роботи Ідентифікаційного 

комітету. 

Букрєєва О. С. – про розподіл у часі обов’язків членів Ідентифікаційного 

комітету. 

Головач Ю. В., Серга О. О. – про кандидатуру заступника Голови 

Ідентифікаційного комітету. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Обрати Головою Ідентифікаційного комітету з питань науки Головача 

Юрія Васильовича. 

 

Проведене голосування: 

«за» – 8;   «проти» – 0 ;    «утрималось» – 1. 

 

2. Обрати заступником Голови Ідентифікаційного комітету з питань науки 

Базалія Ярослава Борисовича. 

 

Проведене голосування: 

«за» – 8;   «проти» – 0 ;    «утрималось» – 1. 
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2. СЛУХАЛИ: 

Головач Ю. В. поінформував, що підпунктом 1 пункту 4 Положення про 

Ідентифікаційний комітет з питань науки, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 06.07.2016 № 410 «Про утворення Ідентифікаційного 

комітету з питань науки», встановлено, що Ідентифікаційний комітет з питань 

науки затверджує свій регламент роботи. 

Також, Головач Ю. В. запропонував до обговорення проєкт Регламенту 

роботи Ідентифікаційного комітету з питань науки. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Базалій Я. Б., Гомонай О. В., Головач Ю. В., Завалій І. Ю., Єсилевський С. 

О., Серга О. О. – із зауваженнями до пункту 3.1. 

Таран С. Ф. – про технічну організацію засідань Ідентифікаційного 

комітету під час обговорення кандидатів у склад Наукового комітету. 

Головач Ю. В., Завалій І. Ю. – із зауваженнями до пункту 3.3. 

Букрєєва О. С. – про планові та позапланові засідання Ідентифікаційного 

комітету. 

Головач Ю. В. – з пропозиціями до пунктів 3.17 та 3.18. 

Серга О. О., Гогоці Ю. Г. – із зауваженням до пункту 3.10. 

Базалій Я. Б., Головач Ю. В., Серга О. О., Завалій І. Ю., Гомонай О. В., 

Екснер П., Гогоці Ю. Г.,  – із зауваженнями до пунктів 3.19, 3.20 та 3.21. 

Васильєв Г. С. – про переклад протоколів засідань Ідентифікаційного 

комітету. 

Головач Ю. В., Серга О. О., Завалій І. Ю., Гогоці Ю. Г., Гомонай О. В., 

Екснер П. – із зауваженнями до пунктів 5.1 та 5.2. 

Букрєєва О. С. – про зміст пункту 6 частини сьомої статті 22 Закону 

України «Про наукову і науково-технічну діяльність», а також про зміст 

визначень «реальний конфлікт інтересів» та «потенційний конфлікт інтересів» 

відповідно до статті 1 Закону України «Про запобігання корупції». 

Головач А. В. – із зауваженням до додатку 1. 

 

ВИРІШИЛИ: 

Затвердити Регламент роботи Ідентифікаційного комітету з питань науки, 

що додається, з урахуванням наданих пропозицій та зауважень. 

 

Проведене голосування: 

«за» – 8;   «проти» – 0 ;    «утрималось» – 0. 

 

Гомонай О. В. участь у голосуванні не взяла. 

 

3. СЛУХАЛИ: 

Головач Ю. В. поінформував, що підпунктом 9 пункту 4 Положення про 

Ідентифікаційний комітет з питань науки, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 06.07.2016 № 410 «Про утворення Ідентифікаційного 
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комітету з питань науки», встановлено, що Ідентифікаційний комітет з питань 

науки затверджує та подає Міністерству освіти і науки України орієнтовний план 

своєї роботи на період повноважень, який оприлюднюється на офіційних веб-

сайтах Кабінету Міністрів України та Міністерства освіти і науки України. 

Також, Головач Ю. В. запропонував до обговорення проєкт орієнтовного 

плану роботи Ідентифікаційного комітету з питань науки. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Головач Ю. В., Базалій Я. Б. – із пропозиціями до пункту 2. 

 

ВИРІШИЛИ: 

Затвердити орієнтовний роботи Ідентифікаційного комітету з питань 

науки, що додається, з урахуванням наданих пропозицій та зауважень. 

 

Проведене голосування: 

«за» – 9;   «проти» – 0 ;    «утрималось» – 0. 

 

4. СЛУХАЛИ: 

Головач Ю. В. поінформував, що підпунктом 3 пункту 4 Положення про 

Ідентифікаційний комітет з питань науки, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 06.07.2016 № 410 «Про утворення Ідентифікаційного 

комітету з питань науки», встановлено, що Ідентифікаційний комітет з питань 

науки після проведення консультацій з вітчизняними та іноземними науковими 

організаціями формує та подає Міністерству освіти і науки кваліфікаційні 

вимоги до кандидатів у члени Наукового комітету, які оприлюднюються на 

офіційних веб-сайтах Кабінету Міністрів України та Міністерства освіти і науки 

України. 

Також, Головач Ю. В. запропонував до обговорення проєкт 

кваліфікаційних вимог до кандидатів у члени Наукового комітету. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Гогоці Ю. Г., Головач Ю. В., Екснер П., Коваленко М. В., Серга О. О. – із 

пропозиціями щодо вимоги володіння англійською мовою. 

Головач Ю. В. – із зауваженнями редакційного характеру до тексту вимог. 

Завалій І. Ю., Серга О. О. – із загальними зауваженнями до тексту вимог. 

Букрєєва О. С. – про перелік документів, які має подати кандидат у члени 

Наукового комітету, та їх співставлення із кваліфікаційними вимогами. 

Серга О. О., Головач Ю. В., Базалій Я. Б. – із зауваженнями до вимоги щодо 

місця роботи кандидата. 

Базалій Я. Б., Серга О. О., Гомонай О. В. – із зауваженнями до вимоги 

постійного проживання в Україні. 
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ВИРІШИЛИ: 

Затвердити кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени Наукового 

комітету, що додаються, з урахуванням наданих пропозицій та зауважень. 

 

Проведене голосування: 

«за» – 8;   «проти» – 0 ;    «утрималось» – 0. 

 

Єсилевський С. О. участь у голосуванні не взяв. 

 

5. СЛУХАЛИ: 

Головач Ю. В. поінформував, що абзацом 11 пункту 18 Положення про 

конкурс щодо обрання членів Наукового комітету Національної ради з питань 

розвитку науки і технологій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 28.12.2016 № 1042, встановлено, що Ідентифікаційний комітет з 

питань науки розробляє та затверджує форму анкети кандидата та згоди на 

обробку персональних даних, а також вимоги щодо їх заповнення та 

оформлення. 

Також, Головач Ю. В.  запропонував до обговорення проєкт форми анкети 

кандидата у члени Наукового комітету та згоди на обробку персональних даних. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Щодо проєкту анкети кандидата у члени Наукового комітету: 

Серга О. О. – із зауваженням до пункту 2. 

Букрєєва О. С. – про визначення суб’єктів подання кандидатів у члени 

Науково комітету відповідно до пункту 10 Положення про конкурс щодо 

обрання членів Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки 

і технологій. 

Базалій Я. Б., Серга О. О., Завалій І. Ю., Гомонай О. В. – із зауваженнями 

до змісту пункту 1. 

Базалій Я. Б., Головач Ю. В., Екснер П., Завалій І. Ю., Серга О. О. – із 

зауваженнями до змісту пункту 4. 

Завалій І. Ю. – із зауваженням до пункту 7. 

Базалій Я. Б., Головач Ю. В., Завалій І. Ю., Серга О. О. – із зауваженнями 

до пунктів 8-11. 

Букрєєва О. С. – про консультативно-дорадчі органи центральних органів 

виконавчої влади відповідно до Закону України «Про центральні органи 

виконавчої влади». 

Головач Ю. В., Базалій Я. Б., Завалій І. Ю., Серга О. О., Екснер П. – із 

зауваженнями до пункту 14. 

Головач Ю. В., Базалій Я. Б., Гогоці Ю. Г., Екснер П. – із зауваженнями до 

пунктів 15 та 16. 

Щодо проєкту згоди на обробку персональних даних: 

Головач Ю. В. – із зауваженнями редакційного характеру. 
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ВИРІШИЛИ: 

1. Затвердити форму анкети кандидата у члени Наукового комітету, що 

додається, з урахуванням наданих пропозицій та зауважень. 

 

Проведене голосування: 

«за» – 7;   «проти» – 0 ;    «утрималось» – 0. 

 

Гомонай О. В. та Єсилевський С. О. участь у голосуванні не взяли. 

 

2. Затвердити форму згоди на обробку персональних даних кандидата у 

члени Наукового комітету, що додається, з урахуванням наданих пропозицій та 

зауважень. 

 

Проведене голосування: 

«за» – 7;   «проти» – 0 ;    «утрималось» – 0. 

 

Гомонай О. В. та Єсилевський С. О. участь у голосуванні не взяли. 

 

6. СЛУХАЛИ: 

Головач Ю. В. поінформував, що пунктом 14 Положення про конкурс 

щодо обрання членів Наукового комітету Національної ради з питань розвитку 

науки і технологій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

28.12.2016 № 1042, встановлено, що Ідентифікаційний комітет з питань науки 

приймає рішення про проведення конкурсу щодо обрання членів Наукового 

комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій. 

Головач Ю. В. наголосив, що відповідно до абзацу 10 пункту 18 

Положення про конкурс щодо обрання членів Наукового комітету Національної 

ради з питань розвитку науки і технологій, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 28.12.2016 № 1042, оголошення про проведення конкурсу 

щодо обрання членів Наукового комітету підписується головою 

Ідентифікаційного комітету з питань науки та подається Міністерству освіти і 

науки України для його оприлюднення. 

Також, Головач Ю. В. запропонував до обговорення проєкт оголошення 

про проведення конкурсу щодо обрання членів Наукового комітету. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Букрєєва О. С. – про законодавчі та процедурні підстави часових обмежень 

проведення конкурсу щодо обрання членів Наукового комітету. 

Головач Ю. В., Базалій Я. Б., Коваленко М. В., Завалій І. Ю., Гогоці Ю. Г. 

– про терміни проведення конкурсу та поширення інформації про нього. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Оголосити конкурс щодо обрання членів Наукового комітету 

Національної ради з питань розвитку науки і технологій. 
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2. Схвалити текст оголошення про проведення конкурсу щодо обрання 

членів Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і 

технологій, що додається (додаток 1), з урахуванням наданих пропозицій та 

зауважень. 

3. Голові Ідентифікаційного комітету забезпечити підписання оголошення 

та подання його Міністерству освіти і науки України для оприлюднення. 

 

Проведене голосування: 

«за» – 7;   «проти» – 0 ;    «утрималось» – 0. 

 

Гомонай О. В. та Єсилевський С. О. участь у голосуванні не взяли. 

 

 

Голова Ідентифікаційного комітету з 

питань науки 

головний науковий співробітник  

Інституту фізики конденсованих систем 

Національної академії наук України 

 

 

 

 

 

Юрій ГОЛОВАЧ 

Члени Ідентифікаційного комітету з 

питань науки: 

 

 

асоційований професор Університету 

Південної Кароліни 

 

 

Ярослав БАЗАЛІЙ 

професор матеріалознавства Інституту 

нанотехнологій А. Дж. Дрекселя 

 

 

Юрій ГОГОЦІ 

науковий співробітник Майнцького 

університету імені Йоганна Гутенберга 

 

 

Олена ГОМОНАЙ 

професор теоретичної фізики Карлового 

університету 

 

 

Павел ЕКСНЕР 

науковий співробітник Інституту 

органічної хімії та біохімії Чеської 

академії наук 

 

 

 

Семен ЄСИЛЕВСЬКИЙ 

завідувач відділу водневих технологій та 

матеріалів альтернативної енергетики 

Фізико-механічного інституту 

Національної академії наук України 

 

 

 

 

 

Ігор ЗАВАЛІЙ 
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професор функціональних неорганічних 

матеріалів Швейцарської вищої технічної 

школи Цюріха 

 

 

 

Максим КОВАЛЕНКО 

старший науковий співробітник, приват-

доцент кафедри фізики Університету 

Кайзерслаутерн-Ландау 

 

 

Олександр СЕРГА 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Протокол засідання 

Ідентифікаційного комітету з 

питань науки 

від «14» березня 2025 року № 1 

 

Регламент 

роботи Ідентифікаційного комітету з питань науки 

 

І. Загальні положення 

 

1.1. Регламент роботи Ідентифікаційного комітету з питань науки (далі – 

Регламент) врегульовує організаційні та процедурні питання діяльності 

Ідентифікаційного комітету з питань науки (далі – Ідентифікаційний комітет). 

1.2. Ідентифікаційний комітет у своїй діяльності керується Конституцією і 

законами України, указами Президента України та постановами Верховної Ради 

України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами 

Кабінету Міністрів України. 

1.3. Ідентифікаційний комітет діє на підставі Положення про 

Ідентифікаційний комітет з питань науки та цього Регламенту. 

1.4. Ідентифікаційний комітет діє на принципах незалежності та 

прозорості. 

1.5. Ідентифікаційний комітет має право отримувати в установленому 

порядку від органів державної влади, наукових установ, наукових організацій, 

громадських наукових організацій, наукових фондів інформацію, необхідну для 

виконання покладених на нього завдань. 

1.6. Ідентифікаційний комітет у процесі виконання покладених на нього 

завдань взаємодіє з органами державної влади, з вітчизняними та іноземними 

науковими установами, науковими організаціями, громадськими науковими 

організаціями, науковими фондами, а також міжнародними та національними 

радами з питань науки. 

1.7. Член Ідентифікаційного комітету має право: 

− брати участь в обговоренні питань, що розглядаються на засіданнях 

Ідентифікаційного комітету, вносити свої пропозиції; 

− брати участь у голосуванні з правом вирішального голосу на засіданнях 

Ідентифікаційного комітету; 

− надавати пропозиції до порядку денного засідання Ідентифікаційного 

комітету; 

− у разі не підтримання ним прийнятого Ідентифікаційним комітетом 

рішення, викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до 

протоколу засідання Ідентифікаційного комітету. 

1.8. Член Ідентифікаційного комітету зобов’язаний: 

− особисто брати участь у засіданнях Ідентифікаційного комітету і не 

пропускати їх без поважних причин; 
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− брати участь у діяльності Ідентифікаційного комітету; 

− дотримуватися вимог Положення про Ідентифікаційний комітет та 

Регламенту його роботи; 

− виконувати рішення Ідентифікаційного комітету; 

− сприяти діяльності Ідентифікаційного комітету. 

 

ІІ. Планування роботи 

 

2.1. Робота Ідентифікаційного комітету ведеться за орієнтовним планом 

роботи на період його повноважень (далі – план роботи), який затверджується 

Ідентифікаційним комітетом. 

2.2. Формування проекту плану роботи здійснюється Головою 

Ідентифікаційного комітету (далі – Голова комітету) відповідно до визначених 

для Ідентифікаційного комітету завдань та пропозицій, поданих членами 

Ідентифікаційного комітету. 

2.3. План роботи Ідентифікаційного комітету передбачає: 

− планові засідання Ідентифікаційного комітету; 

− організацію заходів у межах проведення Ідентифікаційним комітетом 

конкурсу щодо обрання членів Наукового комітету Національної ради України з 

питань розвитку науки і технологій (далі – Науковий комітет); 

− забезпечення інформування Кабінету Міністрів України, громадськості 

про діяльність Ідентифікаційного комітету; 

− інші заходи в межах повноважень Ідентифікаційного комітету. 

2.4. План роботи оприлюднюється на офіційних веб-сайтах Кабінету 

Міністрів України та Міністерства освіти і науки України (далі – МОН). 

 

ІІІ. Порядок підготовки та проведення засідань Ідентифікаційного 

комітету 

 

3.1. Організаційною формою роботи Ідентифікаційного комітету є 

засідання, які можуть бути планові або позапланові. Засідання Ідентифікаційного 

комітету проводяться відкрито за особистою участю окремих членів 

Ідентифікаційного комітету та участю окремих членів у режимі 

відеоконференції. На засіданнях Ідентифікаційного комітету можуть бути 

присутні представники засобів масової інформації та наукової громадськості за 

умови їх попередньої реєстрації. При цьому обговорення кандидатів до складу 

Наукового комітету Національної ради України з питань розвитку науки і 

технологій має здійснюватися відповідно до законів України «Про захист 

персональних даних» та «Про запобігання корупції». 

3.2. Перше засідання Ідентифікаційного комітету є організаційним. На 

першому засіданні обираються Голова Ідентифікаційного комітету та його 

заступник. 

3.3. Планові засідання Ідентифікаційного комітету скликаються Головою 

комітету, а в разі його відсутності за дорученням Голови комітету заступником 

Голови комітету. З цією метою Голова комітету інформує МОН про дату, час і 
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місце проведення засідання Ідентифікаційного комітету, формує проект порядку 

денного тощо. У разі, якщо МОН з поважних причин не може надати 

організаційну підтримку проведення засідання Ідентифікаційного комітету у 

визначені ним дату та час, Голова Ідентифікаційного комітету узгоджує з МОН 

дату, час та місце проведення засідання. 

3.4. Проект порядку денного формується Головою комітету відповідно до 

плану роботи Ідентифікаційного комітету, з урахуванням пропозицій членів 

Ідентифікаційного комітету. 

3.5. Ведення та зберігання протоколів засідань Ідентифікаційного 

комітету, а також підготовку та розсилку необхідних матеріалів, здійснює 

відповідальний представник МОН. 

3.6. Відповідальний представник МОН перед кожним засіданням 

Ідентифікаційного комітету: 

− інформує членів Ідентифікаційного комітету про дату, час та місце 

проведення засідання шляхом надсилання відповідного повідомлення 

електронною поштою або іншими доступними засобами комунікації; 

− забезпечує розміщення оголошення про проведення засідання 

Ідентифікаційного комітету та проекту порядку денного засідання на офіційних 

веб-сайтах Кабінету Міністрів України та МОН. 

3.7. Позапланові засідання Ідентифікаційного комітету скликаються 

Головою комітету або за ініціативою члена (групи членів) Ідентифікаційного 

комітету. 

3.8. Інформація про скликання позапланового засідання доводиться до 

відома членів Ідентифікаційного комітету та громадськості в порядку, 

визначеному пунктом 3.6. цього Регламенту. 

3.9. Засідання Ідентифікаційного комітету веде Голова, а за його 

відсутності – заступник Голови. 

3.10. Засідання Ідентифікаційного комітету є правочинним, якщо на ньому 

присутні особисто, або шляхом участі у відеоконференції більше ніж дві третини 

його загального складу, тобто 7 членів комітету. 

3.11. Перед початком засідання Ідентифікаційного комітету заступник 

Голови або відповідальний представник МОН проводить реєстрацію членів 

Ідентифікаційного комітету – учасників засідання. 

3.12. У випадку відсутності кворуму протягом десяти календарних днів 

скликається позапланове засідання Ідентифікаційного комітету з тим же 

порядком денним. 

3.13. На початку засідання Ідентифікаційного комітету затверджується 

порядок денний, проект якого пропонується Головою комітету. 

У разі, якщо від учасників засідання до проекту порядку денного надходять 

зауваження або пропозиції, запропонований проект спочатку виноситься на 

голосування за основу. Після прийняття проекту порядку денного за основу, 

окремо голосуються всі зауваження та пропозиції до нього, після чого проект 

виноситься на голосування для затвердження його в цілому. 

3.14. По кожному з розглянутих питань порядку денного засідання 

Ідентифікаційний комітет ухвалює рішення, які фіксуються у протоколі 
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засідання. 

3.15. Протокол засідання має містити: 

− місце, дату та час проведення засідання; 

− порядок денний; 

− список осіб, що взяли участь у засіданні, із зазначенням осіб, що взяли 

участь у засіданні особисто та у режимі відеоконференції; 

− питання, які були поставлені на голосування; 

− ухвалені рішення; 

− кількісні підсумки голосування з кожного питання; 

− інформація щодо члена (членів) Ідентифікаційного комітету, який (які) не 

підтримали прийняте (прийняті) рішення. 

Окремі думки членів Ідентифікаційного комітету додаються до протоколу 

засідання. 

3.16. Протокол підписується усіма особисто присутніми на засіданні 

членами Ідентифікаційного комітету. 

У разі проведення засідання у режимі відеоконференції до протоколу 

додаються скановані листи погодження за підписом членів Ідентифікаційного 

комітету у форматі *.pdf (де * – назва файлу), отримані в електронному вигляді. 

У разі проведення засідання Ідентифікаційного комітету за особистою 

участю окремих членів Ідентифікаційного комітету та участю окремих членів у 

режимі відеоконференції протокол підписується усіма присутніми на засіданні 

членами Ідентифікаційного комітету з доданням до нього сканованих листів 

погодження за підписами членів Ідентифікаційного комітету, отриманих в 

електронному вигляді у форматі *.pdf (де * – назва файлу). 

3.17. Під час визначення кандидатури до складу Наукового комітету 

рішення Ідентифікаційного комітету вважається прийнятим за умови підтримки 

кандидатури усіма членами Ідентифікаційного комітету, що взяли участь у 

засіданні. 

3.18. Член Ідентифікаційного комітету, який не підтримує рішення, може 

викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу 

засідання. 

Рішення з питань, пов’язаних з діяльністю Ідентифікаційного комітету, 

вважається прийнятим за умови його підтримки не менш як двома третинами 

членів Ідентифікаційного комітету, що взяли участь у засіданні. 

У разі проведення засідання у режимі відеоконференції окрема думка 

члена Ідентифікаційного комітету додається до протоколу у вигляді сканованого 

листа за підписом цього члена Ідентифікаційного комітету, отриманого в 

електронному вигляді у форматі *.pdf (де * – назва файлу). Лист у одному 

примірнику може бути наданий українською або англійською мовою. 

3.19. Протокол засідання оформлюється відповідальним представником 

МОН українською та англійською мовою.  

3.20. Протокол засідання розсилається усім членам Ідентифікаційного 

комітету, його тверда копія знаходиться у відповідального представника МОН. 

3.21. Відповідальний представник МОН протягом п'яти робочих днів з дня 

підписання протоколу засідання Ідентифікаційного комітету забезпечує: 
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− надсилання сканованого протоколу у форматі *.pdf (де * – назва файлу) 

усім членам Ідентифікаційного комітету; 

− розміщення протоколу на офіційних веб-сайтах Кабінету Міністрів 

України та МОН; 

− надсилання Кабінетові Міністрів України витягу з протоколу або 

протоколу в цілому щодо обрання членів Наукового комітету у разі отримання 

відповідного запиту від Кабінету Міністрів України. 

 

IV. Формування кваліфікаційних вимог до кандидатів у члени Наукового 

комітету 

 

4.1. Ідентифікаційний комітет формує у встановленому Законом порядку 

кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени Наукового комітету (далі – 

кваліфікаційні вимоги). 

 

V. Заява про відсутність спільності або конфлікту інтересів у обраних 

членів Наукового комітету та членів Ідентифікаційного комітету 

 

5.1. Кожний член Ідентифікаційного комітету, у тому числі Голова, на 

підставі інформації, що міститься у документах на конкурс щодо кандидатів, 

отриманих від суб’єктів подання, складає письмову заяву (додаток 1) 

українською або англійською мовою про відсутність спільності або конфлікту 

інтересів між ним та обраними членами Наукового комітету, про те, що він та 

обрані особи не працюють в одній науковій установі, об’єднанні наукових 

установ, підрозділі закладу вищої освіти і не є близькими особами згідно із 

Законом України «Про запобігання корупції». 

5.2. Голова на підставі зазначених письмових заяв кожного з членів 

Ідентифікаційного комітету складає на бланку Ідентифікаційного комітету заяву 

(додаток 2) про відсутність спільності або конфлікту інтересів у обраних членів 

Наукового комітету та членів Ідентифікаційного комітету, про те, що зазначені 

особи не працюють в одній науковій установі, об’єднанні наукових установ, 

підрозділі закладу вищої освіти і не є близькими особами згідно із Законом 

України «Про запобігання корупції», та подає її МОН для оприлюднення на 

офіційних веб-сайтах Кабінету Міністрів України та МОН. 

 

VІ. Підготовка щорічної доповіді про результати роботи Ідентифікаційного 

комітету за попередній рік 

 

6.1. Ідентифікаційний комітет готує та подає Кабінетові Міністрів України 

щороку до 1 березня доповідь про результати роботи Ідентифікаційного комітету 

за попередній рік. 

Текст щорічної доповіді розглядається на засіданні Ідентифікаційного 

комітету та затверджується Головою. 
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VІІ. Голова та заступник Голови Ідентифікаційного комітету 

 

7.1. Голова очолює Ідентифікаційний комітет та здійснює загальне 

керівництво його діяльністю. 

7.2. Листи, протоколи, рішення та інші документи Ідентифікаційного 

комітету підписує Голова, а у разі його відсутності за дорученням Голови – 

заступник Голови. 

7.3. У разі припинення повноважень Голови його обов'язки до обрання 

нового Голови виконує заступник Голови. 

 

VІІІ. Документальне забезпечення діяльності Ідентифікаційного комітету 

 

8.1. Організацію документального забезпечення діяльності 

Ідентифікаційного комітету здійснює МОН. 

8.2. МОН: 

− здійснює приймання і реєстрацію вхідної кореспонденції, що надходить 

на адресу Ідентифікаційного комітету, зокрема документів на конкурс щодо 

кандидатів, що подаються суб’єктами подання; 

− забезпечує передання в електронному вигляді вхідної кореспонденції 

Голові або особі, яка виконує його обов'язки; 

− здійснює технічне забезпечення доступу членів Ідентифікаційного 

комітету через мережу Інтернет до документів на конкурс щодо кандидатів, що 

подаються суб’єктами подання, та відгуків щодо кандидатів; 

− здійснює реєстрацію та веде облік документів вихідної кореспонденції 

Ідентифікаційного комітету; 

− забезпечує зберігання документів вхідної та вихідної кореспонденції 

Ідентифікаційного комітету, формування справ та підготовку до передачі їх до 

архівного підрозділу МОН. 

8.3. Уся вихідна документація готується у двох примірниках, один з яких 

включається до справи вихідної документації. 

 

ІX. Порядок висвітлення діяльності Ідентифікаційного комітету 

 

9.1. З метою висвітлення діяльності Ідентифікаційного комітету на 

офіційних веб-сайтах Кабінету Міністрів України та МОН в обов’язковому 

порядку розміщуються: положення про Ідентифікаційний комітет, персональний 

склад Ідентифікаційного комітету, Регламент роботи, орієнтовний план роботи, 

оголошення про проведення засідань Ідентифікаційного комітету та проекти 

порядків денних засідань, протоколи засідань, рішення, документи, пов’язані з 

проведенням конкурсу обрання членів Наукового комітету, щорічна доповідь 

про результати роботи. 

9.2. Розміщення інформації про діяльність Ідентифікаційного комітету на 

офіційних веб-сайтах Кабінету Міністрів України та МОН забезпечується МОН 

за письмовим поданням Голови комітету. 
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X. Заключні положення 

 

10.1. Регламент Ідентифікаційного комітету та зміни до нього 

затверджуються Ідентифікаційним комітетом на його засіданнях не менш як 

двома третинами голосів членів Ідентифікаційного комітету, що взяли участь у 

засіданні. У разі потреби, до нього можуть вноситись зміни на подальших 

засіданнях за поданням будь якого з членів Ідентифікаційного комітету 

ухваленим двома третинами голосів членів Ідентифікаційного комітету, що 

взяли участь у засіданні. 

10.2. У разі потреби Ідентифікаційний комітет може подавати Кабінетові 

Міністрів України пропозиції щодо удосконалення своєї роботи. 

__________________________________________ 
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Додаток 1 до Регламенту роботи 

Ідентифікаційного комітету з 

питань науки (п. 5.1) 

 

Голові Ідентифікаційного 

комітету з питань науки 

__________________________  
(ім’я та прізвище Голови Ідентифікаційного 

комітету) 

____________________________ 
(ім’я та прізвище члена Ідентифікаційного 

комітету з питань науки) 

 

 

ЗАЯВА 

Я, 

_______________________________________________________________, 
(ім’я та прізвище члена Ідентифікаційного комітету з питань науки) 

член Ідентифікаційного комітету з питань науки, повідомляю про відсутність 

спільності або конфлікту інтересів між мною та обраними членами Наукового 

комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій, а також про 

те, що я та зазначені особи: 

1………………………………… 

2…………………………………. 

……………………………………… 

не працюємо в одній науковій установі, об’єднанні наукових установ, підрозділі 

закладу вищої освіти і не є близькими особами згідно із Законом України «Про 

запобігання корупції». 

 

“ ”  20 р. 

 
(підпис)
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Додаток 2 до Регламенту роботи 

Ідентифікаційного комітету з 

питань науки (п. 5.2) 

 

Ідентифікаційний комітет з 

питань науки 

 

Бульвар Шевченка, 16 м. Київ, 

01601, Україна 

 Identification Committee on 

Science 

 

16, Shevchenko Ave, 

Куіv, 01601, Ukгаіnе 

 

 
 

 

ЗАЯВА 

 

 

Я, ___________________________________________________________, 
(ім’я та прізвище Голови Ідентифікаційного комітету з питань науки) 

Голова Ідентифікаційного комітету з питань науки, від імені всіх членів 

Ідентифікаційного комітету з питань науки повідомляю про відсутність 

спільності або конфлікту інтересів між нами та обраними членами Наукового 

комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій, а також про 

те, що жоден з нас та зазначених осіб: 

1………………………………… 

2…………………………………. 

……………………………………… 

не працюємо в одній науковій установі, об’єднанні наукових установ, підрозділі 

закладу вищої освіти і не є близькими особами згідно із Законом України «Про 

запобігання корупції». 

 

“ ”  20 р.         ___________ 
(підпис) 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Протокол засідання 

Ідентифікаційного комітету з 

питань науки 

від «14» березня 2025 року № 1 

 

Орієнтовний план 

роботи Ідентифікаційного комітету з питань науки на 2025 – 2031 роки 

 

№ 

з/п 

Тема засідання Період проведення 

засідання 

1.  Організація роботи Ідентифікаційного комітету з 

питань науки 

Березень 2025 

року 

2.  Підготовка до проведення конкурсу щодо обрання 

членів Наукового комітету Національної ради з 

питань розвитку науки і технологій 

Березень 2025 

року 

3.  Конкурсний відбір кандидатів до складу Наукового 

комітету Національної ради України з питань 

розвитку науки і технологій 

Травень – червень 

2025 року 

4.  Підготовка до проведення конкурсу щодо обрання 

членів Наукового комітету Національної ради з 

питань розвитку науки і технологій 

Березень 2027 

року 

5.  Конкурсний відбір кандидатів до складу Наукового 

комітету Національної ради України з питань 

розвитку науки і технологій 

Травень – червень 

2027 року 

6.  Підготовка до проведення конкурсу щодо обрання 

членів Наукового комітету Національної ради з 

питань розвитку науки і технологій 

Березень 2029 

року 

7.  Конкурсний відбір кандидатів до складу Наукового 

комітету Національної ради України з питань 

розвитку науки і технологій 

Травень – червень 

2029 року 

8.  Підготовка до проведення конкурсу щодо обрання 

членів Наукового комітету Національної ради з 

питань розвитку науки і технологій 

Березень 2031 

року 

9.  Конкурсний відбір кандидатів до складу Наукового 

комітету Національної ради України з питань 

розвитку науки і технологій 

Травень – червень 

2031 року 

_________________________________ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Протокол засідання 

Ідентифікаційного комітету з 

питань науки 

від «14» березня 2025 року № 1 

 

Кваліфікаційні вимоги 

до членів Наукового комітету Національної ради України з питань 

розвитку науки і технологій 

 

Кандидати до складу Наукового комітету Національної ради України з 

питань розвитку науки і технологій мають відповідати таким кваліфікаційним 

вимогам: 

− українське громадянство, володіння державною мовою та володіння 

усною та письмовою англійською мовою (самодекларування рівня); 

− основне місце роботи в Україні на посаді наукового (науково-

педагогічного) працівника в науковій установі, закладі вищої освіти 

(університеті, академії), науково-технічній організації, підприємстві, що 

здійснює наукову або науково-технічну діяльність; 

− не менш як 10 років сумарного наукового (науково-педагогічного) стажу; 

− бездоганна наукова і громадянська репутація; 

− визнані фаховою спільнотою значні особисті наукові та науково-

організаційні здобути; 

− широкий науковий світогляд; 

− комплексні знання та наукове зацікавлення у різних сферах науки і 

техніки, наукові публікації високого рівня; 

− досвід проведення експертної діяльності, міжнародного наукового 

співробітництва та/або виконання високотехнологічних проектів; 

− здатність ефективно працювати в команді, забезпечувати ухвалення 

максимально узгоджених, системних і обґрунтованих рішень Наукового 

комітету в інтересах усієї наукової спільноти держави; 

− готовність активно працювати в Науковому комітеті, приділяти цьому 

значну частину свого часу й сил; 

− здатність бути незалежним, послідовним та толерантним при проведенні 

оцінок і ухваленні рішень. 

_________________________ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Протокол засідання 

Ідентифікаційного комітету з 

питань науки 

від «14» березня 2025 року № 1 

 

Анкета 

кандидата у члени Наукового комітету Національної ради з питань 

розвитку науки і технології 

(Curriculum vitae) 

 

ЧАСТИНА А (макс. 3 стор.) 

 

1. Особиста інформація 

 

Прізвище, ім’я по батькові 

Дата і місце народження, громадянство 

Контактні дані (тел. роб., тел. моб., адреса електронної пошти) 

 

2. Суб'єкт подання (ким висунутий кандидат) 

 

3.  Напрям (напрями) наукової і науково-технічної діяльності, який (які) 

репрезентуватиме кандидат у Науковому комітеті Національної ради з 

питань розвитку науки і технологій 

 

4.  Освіта  

Найвищий науковий ступінь, тема дисертації, рік та місце захисту (у тому числі 

місто та країна) 

Найвище вчене звання 

Попередній науковий ступінь, тема дисертації, рік та місце захисту (у тому числі 

місто та країна) 

Попереднє вчене звання 

 

5.  Друга освіта (за наявності) 

Отриманий ступінь, дата закінчення, заклад вищої освіти, спеціальність 

 

6. Поточна посада(и) 

Основне місце роботи (із зазначенням назви та юридичної адреси підприємства, 

установи, організації, закладу вищої освіти, структурного підрозділу), країна 

 

7. Попередні посади за період трудової діяльності (або за останні 10 років)  

Посада, місце роботи (із зазначенням назви і місця розташування підприємства, 

установи, організації, закладу вищої освіти, а також структурного підрозділу), 

країна 
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Діяльність, що демонструє вплив кандидата на наукову спільноту * 

 

8. Гранти і нагороди 

Отримані спеціальні премії, гранти, персональні стипендії із зазначенням 

грантодавця, країни  

 

9. Функції за місцем роботи (основним та іншими), що демонструють вплив 

кандидата на наукову спільноту 

Член Ради факультету, заклад вищої освіти, країна 

Керівник аспірантами, кількість аспірантів (зараз), заклад вищої освіти / наукова 

установа, країна 

Організатор внутрішнього семінару, заклад вищої освіти / наукова установа, 

країна 

Член комітету з певних наукових чи технологічних або технічних питань; роль 

комітету, установа, при якій його утворено, країна 

Член вченої ради наукової установи, закладу вищої освіти, країна 

Член науково-технічної (технічної) ради, наукової установи, закладу вищої 

освіти, підприємства, країна 

 

11. Експертна діяльність 

Консультативно-дорадчий орган, науково-консультативна рада (заклад вищої 

освіти, наукова установа, орган державної влади, підприємство, організація 

тощо, країна) 

Член експертної групи (заклад вищої освіти, наукова установа, орган державної 

влади, підприємство, організація тощо, країна) 

Членство у редакційних радах журналів (назва журналу, видавництво, країна) 

Рецензент (назва журналу, видавництво, країна) 

Член групи наукової оцінки (заклад вищої освіти, наукова установа, орган 

державної влади, підприємство, організація тощо, країна) 

 

12. Членство у наукових об’єднаннях і товариствах 

Член академії наук, академік, член-кореспондент (назва академії, термін 

членства) 

Член наукових товариств, назва товариства, термін членства, країна  

Член дослідницької мережі (назва) 

 

13. Участь у винахідницькій і та/або інноваційній діяльності  

Авторство, співавторство в патентах на винаходи, корисні моделі (назва патенту, 

країна, список співавторів, університет, академія, інститут, науково- виробнича 

організація, термін дії патенту, чи був цей патент комерціалізований) 

Участь в освоєні нових технологій, впровадженні нових досліджень або науково-

технічних розробок (назва розробки, список основних співавторів, місце і умови 

реалізації, країна) 

 

14. Участь в освітній діяльності 
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Викладання курсів (репрезентативний перелік) 

Кількість PhD (кандидатів наук), докторів наук, підготовлених кандидатом 

 

15. Чому на Вашу думку Ви підходите для роботи в Науковому комітеті 

Національної ради з питань розвитку науки і технології (не більше 1/2 

сторінки) 

 

16. Чого б Ви хотіли досягти під час Вашого перебування в якості члена 

Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технології 

(не більше ½ сторінки) 

 

Прізвище, ім’я, по батькові кандидата (підпис) 

(повністю) 

 

« » 2025 р. 

 

 

ЧАСТИНА B (макс. 1 сторінка) 

● Інші досягнення 

нагороди, призи тощо – (окремим переліком, у разі потреби на окремому аркуші) 

 

 

*заповнюється за наявністю 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Протокол засідання 

Ідентифікаційного комітету з 

питань науки 

від «14» березня 2025 року № 1 

 

Згода 

на обробку персональних даних 

Я   
(прізвище, ім’я, по батькові повністю) 

що фактично проживає за адресою   

 

документ, що посвідчує особу   

даю згоду на обробку персональних даних Ідентифікаційним комітетом з питань 

науки та Міністерством освіти і науки України на таких умовах: 

1. Персональні дані оброблятимуться з метою перевірки мене на 

відповідність вимогам, передбаченим статтею 21 Закону України «Про наукову 

і науково-технічну діяльність» та Положенням про конкурс щодо обрання членів 

Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.2016 № 1042. 

2. Отримувач оброблятиме такі персональні дані: 

прізвище, ім’я, по батькові (повністю); рік народження; 

адресу реєстрації; суб’єкт подання; 

основне місце роботи (із зазначенням назви підприємства, установи, 

організації, їх юридичної адреси) та посада на момент подання документів; 

назву установи (установ), у якій (яких) науковець працює за сумісництвом; 

спеціальність за документом про вищу освіту; 

найвищий науковий ступінь; найвище вчене звання; 

дані щодо його наукової, науково-технічної, науково-педагогічної та (або) 

освітньої діяльності; 

перелік проектів, у тому числі міжнародних, у яких науковець брав участь 

як учасник або керівник, із зазначенням років керівництва; 

наявні контактні дані. 

3. Розпорядниками персональних даних є Ідентифікаційний комітет з 

питань науки E-mail: identcom@mon.gov.ua, бульвар Т. Шевченка, 16, м. Київ–

601, 01601, та Міністерство освіти і науки України, пр. Берестейський, 10, м. 

Київ, 01135, тел. (044) 481-32-21, факс (044) 481-47-96, E-mail: 

ministry@mon.gov.ua, код ЄДРПОУ 38621185 

4. Отримувачі / розпорядники здійснюватимуть з персональними даними 

такі дії:  

Міністерство освіти і науки України (МОН): 

отримує та зберігає документи щодо кандидатів, які подаються суб’єктами 

подання на конкурс; 

забезпечує оприлюднення інформації щодо кандидатів, висвітлення якої на 

mailto:identcom@mon.gov.ua
mailto:ministry@mon.gov.ua,
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офіційних веб-сайтах Кабінету Міністрів України та МОН передбачено 

Положенням про конкурс щодо обрання членів Наукового комітету 

Національної ради з питань розвитку науки і технологій, затвердженим 

постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.2016 № 1042; 

Ідентифікаційний комітет з питань науки: 

розглядає документи щодо кандидатів та має право здійснювати 

перевірку інформації, викладеної в них, на предмет нерозповсюдження на 

кандидатів обмежень, визначених частиною шостою статті 21 Закону України 

«Про наукову і науково-технічну діяльність», а також чи не працюють вони в 

одній науковій установі, об’єднанні наукових установ, підрозділі (факультеті, 

інституті) закладу вищої освіти з членами Ідентифікаційного комітету та не є з 

ними близькими особами відповідно до Закону України «Про запобігання 

корупції»; 

формує перелік кандидатів, які були висунуті і подали заяву із згодою на 

участь у конкурсі, та перелік осіб, обраних до складу Наукового комітету 

Національної ради з питань розвитку науки і технологій, для їх подальшого 

оприлюднення на офіційних веб-сайтах Кабінету Міністрів України та МОН. 

5. Згода надається на термін, необхідний для досягнення мети, зазначеної 

у п. 1, та може бути відкликана за заявою, направленою володільцю 

персональних даних. 

 

 

 

Прізвище, ім’я, по батькові (повністю) (підпис) 

 

« » 2025 р. 
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Додаток 1 

до Протоколу засідання 

Ідентифікаційного комітету з 

питань науки 

від «14» березня 2025 року № 1 

 

Оголошення 

про проведення конкурсу щодо обрання членів Наукового комітету 

Національної ради України з питань розвитку науки і технологій 

 

Ідентифікаційний комітет з питань науки оголошує конкурс щодо обрання 

членів Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і 

технологій. 

Конкурс проводиться відповідно до: 

статей 21 і 22 Закону України «Про наукову і науково-технічну 

діяльність»; 

Положення про конкурс щодо обрання членів Наукового комітету 

Національної ради з питань розвитку науки і технологій, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.2016 № 1042; 

протоколу засідання Ідентифікаційного комітету з питань науки від 

14.03.2025 № 1. 

Метою конкурсу є обрання 12 членів Наукового комітету на строк 

повноважень 4 роки замість тих, чиї повноваження закінчуються 04.08.2025, а 

також визначення 10 нових осіб для забезпечення в період між проведенням 

конкурсів заміщення членів Наукового комітету, які достроково припинили свої 

повноваження (на заміну тих, що були обрані до складу резерву у 2023 році). 

Науковий комітет – це робочий колегіальний орган Національної ради 

України з питань розвитку науки і технологій, що представляє інтереси наукової 

громадськості. Склад Наукового комітету формується з учених, які 

представляють наукову спільноту, є науковими лідерами, мають визначні 

наукові здобутки, бездоганну наукову репутацію та довіру в науковому 

середовищі. Члени Наукового комітету мають представляти основні напрями 

наукової і науково-технічної діяльності в Україні: 

1) природничі науки фізико-математичного та хімічного профілю, науки 

про Землю; 

2) технічні науки і технології, матеріалознавство; 

3) науки про життя, медичні науки і пов’язані з ними технології; 

4) сільськогосподарські науки, харчові та біотехнології; 

5) соціогуманітарні, економічні і правові науки 

Члени Наукового комітету повинні відповідати кваліфікаційним вимогам 

та вимогам пункту 6 статті 21 Закону України «Про наукову і науково-технічну 

діяльність». 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/848-19#n361
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/848-19#n361
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1042-2016-%D0%BF#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/848-19#n361
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/848-19#n361
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Право висунення кандидатів на конкурс мають:  

− вчені (наукові, науково-технічні, технічні) ради наукових установ та 

закладів вищої освіти, або структурних підрозділів; 

− вчені ради або або загальні збори наукових працівників інших 

вітчизняних юридичних осіб усіх організаційно-правових форм та форм 

власності, що мають відповідні наукові підрозділи 

− збори пов’язаних з науковою діяльністю працівників малих та середніх 

наукових і науково-виробничих підприємств, які не мають наукових або 

науково-технічних рад у своїй структурі; 

− постійно діючі протягом не менше двох років тематичні або проблемно-

орієнтовані міжвідомчі, міжінститутські наукові семінари (за підписом голови 

семінару), ради з наукових проблем при Національній академії наук, 

національних галузевих академіях наук; 

− статутні органи вітчизняних фахових наукових товариств, 

зареєстрованих як громадські наукові організації; 

− групи вчених у кількості не менше ніж вісім осіб, що мають науковий 

ступінь доктора філософії (кандидата наук) або доктора наук. 

Висування кандидатів у інший спосіб не допускається. 

Документи кандидатів відповідно до переліку (разом з анкетою та згодою 

на обробку персональних даних) українською та англійською мовами 

надсилаються суб’єктами подання в електронному (сканованому) вигляді не 

пізніше 23 год 59 хв 18 травня 2025 року на електронну пошту 

identcom@mon.gov.ua (із зазначенням в темі листа «Прізвище, кандидат до 

Наукового комітету»). 

Документи кандидатів, які не відповідають встановленим вимогам, будуть 

повернені для виправлення з можливістю повторного подання, але не більше 

одного разу. 

Результати конкурсу будуть оприлюднені на офіційних сайтах КМУ та 

МОН, орієнтовно 16 червня 2025 року. Після цього результати конкурсу будуть 

затверджені розпорядженням Кабінету Міністрів України. 

Докладніше про конкурс за покликанням та за телефоном (044) 287-82-39, 

або на e-mail: identcom@mon.gov.ua (із зазначенням в темі листа «Довідка»). 

 

 

Голова Ідентифікаційного 

комітету з питань науки      Юрій ГОЛОВАЧ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1042-2016-%D0%BF#n86
mailto:identcom@mon.gov.ua
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1042-2016-%D0%BF#n8
mailto:identcom@mon.gov.ua
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